
Является н о р м а j 
правовым актом

-------------- ----------------------- Проект

вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« » 2017 №

О внесении изменений в решение 
Думы города от 02Л0.2014 
№ 569-V ДГ «О дополнительных 
мерах социальной поддержки 
учащихся (воспитанников)
муниципальных образовательных 
организаций за счёт средств 
бюджета города»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции от 28Л2.2016), подпунктом 48 пункта 
2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Дума города 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 02Л0.2014№ 569-V ДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки учащихся
(воспитанников) муниципальных образовательных организаций за счёт 
средств бюджета города» (в редакции от 26.04.2016 № 863-V ДГ) следующие 
изменения:

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки 

учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций 
(за исключением муниципальных учреждений отрасли физической культуры 
и спорта) по обеспечению питанием, проживанием в период их участия в 
межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и 
международных конкурсах, соревнованиях, иных мероприятиях (далее -  
мероприятие), пребывания в творческих школах, проезда к месту проведения 
мероприятия и обратно, согласно приложению.»;

2) приложение к решению дополнить пунктом 4 следующего 
содержания:

1



«4. Расходы на пребывание учащихся (воспитанников) муниципальных 
образовательных организаций в творческих школах -  по фактическим 
затратам, подтверждённым соответствующими документами.

Расходы на пребывание в творческой школе включают в себя: 
проживание, питание, оплату мастер-классов, аренду музыкального 
инструмента (фортепиано), транспорт для ежедневных поездок на пленэр, 
культурно-экскурсионную и оздоровительную программу, трансфер.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2017.

Председатель Думы города Глава города

________________Н.А. Красноярова ______________В.Н. Шувалов

«___» марта 2017 г. «___» марта 2017 г.

2


